[image: image1.jpg]

МАНЗенСкий сельский СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
__.07.2023                                    п.Манзя                                      № ___
О внесении изменений  в решение  Манзенского сельского Совета депутатов № 6/34 от 06.03.2018 года «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов МО, принимаемых Советом депутатов, и их проектов»
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от  14.07.2022 № 255-ФЗ  «О  контроле  за деятельностью лиц, находящихся  под  иностранным  влиянием», на основании Устава Манзенского  сельсовета  Манзенский  сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести  изменения  в решение  Манзенского сельского Совета
депутатов № 6/34 от 06.03.2018 года «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов МО, принимаемых Советом депутатов, и их проектов» :
1.1. П.16 дополнить п.п.  п. 16.1  следующего содержания:
«16.1. Не допускается  проведение  независимой  антикоррупционной  экспертизы НПА (проектов НПА)
- гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

- гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

- гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

- международными и иностранными организациями;

- иностранными  агентами
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем
опубликования в периодическом печатном издании «Манзенский вестник» и подлежит размещению  на официальном сайте  Манзенского сельсовета

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Манзенского сельского Совета депутатов А.Н.Паршинцеву.

Председатель Манзенского

сельского Совета
А.Н.Паршинцева
Глава Манзенского сельсовета                                       Т.Т.Мацур